
 

GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA – UFSB 

PRÓ- REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX 

 

 

 

 

PORTARIA PROEX Nº 001/2025 

 

 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA da Universidade 

Federal do Sul da Bahia – UFSB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão para homologação das propostas 

aprovadas pelas unidades acadêmicas, submetidas ao Edital Nº 01/2024 - CHAMADA 

INTERNA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS E AUXÍLIO FINANCEIRO A PROJETOS 

DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA UFSB e que será realizada no período de 

16/01/2025 a 27/01/2025. 

 

Art. 2°. A Comissão para homologação das propostas aprovadas pelas 

unidades acadêmicas, passível de alterações por portaria, passa a ser composta pelos 

seguintes membros e membras: 

 

 

 

EQUIPE HOMOLOGAÇÃO - PROEX 

Servidor (a) Siape Função na PROEX 

Bárbara Silva Santos 1797964 
Chefe da Seção de Apoio 
Administrativo da CCPRC 

Ravena Cordeiro Moura 3247173 
Chefe da Seção de Apoio à 
Avaliação Institucional 

Ize Duque Magno 2237110 
Chefe Subseção de Comunicação 
da CCPRC 

Pablo Batista Andrade 1126935 Chefe do Setor de Apoio 

Administrativo da CGE 

 

 

 

 

 

Página 01 de 02 

Portaria Proex nº 001/2025 



 

Antonio Carlos Morbeck 1170334 
Chefe da Seção de Apoio ao 
Canal UFSB 

Renata Soares Passinho 2060642 
Chefe Setor de Acompanhamento e 
Avaliação Fluxo Contínuo 

Valerie Nicolier 1158173 Assessora ITESBA 

Khetrin Silva Maciel 3025873 
Coordenadora de Gestão da 
Extensão 

Danusa Oliveira Campus 1242307 
Chefe da Seção de Divulgação da 
Proex 

 

 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 21 de janeiro de 2025. 
 

 

 

 

           

                                 ROSANE RODRIGUES DA COSTA PEREIRA 
                                  DIRETORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA 

                                                                   UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

  


